
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 15. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 13:00 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu 
Připraveni na budoucnost: porozumění dlouhodobé 
odolnosti lidské kultury (RES-HUM) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004593 

Vědní oblast FORD 6. Humanitní vědy a umění  

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 128 

Výsledný celkový počet bodů 226 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 98 

Požadovaná výše finanční podpory 426 043 683,45 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 426 043 683,45 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními 
navrženými Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

V případě indikátoru 203 541 Počet podpořených spoluprací – VaV je ve Studii proveditelnosti 
v příslušné části kapitoly 11 zahrnuto 11 spoluprací, tabulka v kapitole 12 Studie proveditelnosti 
zahrnuje 18 spoluprací, v žádosti o podporu je uvedena hodnota 19 spoluprací. Komise zavazuje 
žadatele k přepočítání a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „právní akt“).  

Do cílové hodnoty indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních žadatel pravděpodobně nezapočítal odborného manažera projektu. Komise zavazuje 
žadatele k přepočítání a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu.  

V případě indikátoru 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v prvním kvartilu 
publikací dle oborově normalizované citovanosti došlo pravděpodobně k chybě v nápočtu cílové 
hodnoty. V rámci tohoto indikátoru se sleduje percentil citovanosti konkrétního článku ze všech 
článků v daném oboru (dle dat z WoS – InCites a Scopus). Komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a úpravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu.  



 

3 

 

 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
Za hranice bezpečnosti: role konfliktu v posilování 
odolnosti 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004595 

Vědní oblast FORD 5. Společenské vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 140 

Výsledný celkový počet bodů 233 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 93 

Požadovaná výše finanční podpory 499 996 322,38 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 498 618 415,46 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 377 906,92 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.07 Monitor_typ 2 6 270,00  4,00  25 080,00  -2 916,00  

1.1.1.1.2.2.01 Adobe Acrobat 0,00  0,00  0,00  -133 707,75  

1.1.1.1.2.2.02 Microsoft Office 0,00  0,00  0,00  -43 975,60  

1.1.1.1.2.2.04 SW Atlas 0,00  0,00  0,00  -45 452,24  

1.1.1.1.2.2.05 Statistical licence 
(STATA) 

0,00  0,00  0,00  -430 663,67  

1.1.1.1.2.2.06 MPLUS software 
licence 

0,00  0,00  0,00  -193 988,58  

1.1.1.1.2.2.07 SW Grammarly 0,00  0,00  0,00  -41 101,12  

1.1.1.1.2.2.09 Google colab 
premium 
subscription 

0,00  0,00  0,00  -12 458,52  

1.1.1.1.2.2.10 Digitální kopie, 
autorská práva a 
repropráva 

0,00  0,00  0,00  -120 000,00  



 

4 

1.1.1.1.2.7.03 Expertní posudky 0,00  0,00  0,00  -263 500,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 619 896,34  -90 143,44  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. 
a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních se cílová hodnota uvedená v žádosti o podporu (60,00) liší od součtu hodnot uvedených ve 
Studii proveditelnosti (63,8). Hodnoticí komise zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě cílové 
hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

  



 

5 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
IQSOC: Inovativní kvantitativní metody pro 
socioekonomické vědy 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004615 

Vědní oblast FORD 5. Společenské vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 131 

Výsledný celkový počet bodů 224 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 93 

Požadovaná výše finanční podpory 499 003 998,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 480 919 928,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

18 084 070,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.6.1 Zahraniční 0,00  0,00  16 901 000,00  -16 901 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

544 049,00  52,00  28 290 548,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  31 462 051,36  -1 183 070,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí ve 2. 
kroku fáze věcného hodnocení. 

  



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 15. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


